Relator: Vereador Rodyson Kristinamurti

I - DO RELATÓRIO

Trata-se de análise  ao projeto de Lei  EM nº 084/2023,  que autoriza o Poder

Executivo Municipal a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o crédito adicional suplementar

no montante de R$ 3.326.280,50 (três milhões,  trezentos e vinte e seis mil,  duzentos e oitenta

reais e cinquenta centavos). 

O projeto de lei visa abertura de créditos especiais com recursos de excesso de

arrecadação apurados nas receitas vinculadas à fonte de recursos 1605 (Assistência financeira da

União  destinada  à  complementação  ao  pagamento  dos  pisos  salariais  para  profissionais  da